



درخشش دوومیدانی کاران ایران با ۳ مدال در آسمان بانوکو فرزانه مدال گرفت، حمیده رکورد زد

گروه ورزشی / سومین روز رقابت‌های قهرمانی آسیا، روز خوب دوومیدانی ایران بود. با ۳ مدال. دو نقره و یک برنز. البته سهم دوندۀ‌های سرعتی ایران دو مدال نقره و برنز بود. روز خوب ایرانی‌ها را مهدی صابری پرتابگر وزنه با مدال نقره‌اش شروع کرد. مدالی که اعتبار را در آسیا به پرتاب وزنه ایران برگرداند. صابری وزنه‌اش

را ۱۹ متر و ۹۸ سانتیمتر پرتاب کرد و نایب قهرمان آسیا شد. اما برای دو دختر دونده همان اتفاقی افتاد که حمیده اسماعیل نژاد گفته بود: «یکی از مدال‌های آسیا مال من و فرزانه است.» حرفی که حمیده یک هفته قبل از شروع قهرمانی دوومیدانی آسیایی تایلدن زده بود. دیروز، درست همین اتفاق

رسیدند، در دور مقدماتی حمیده اسماعیل‌نژاد با رکورد ۱۱ ثانیه و ۳۳ صدم ثانیه به نیمه‌نهایی و بعد به فینال رسید. رکوردی که ۶ صدم ثانیه رکورد ۱۰۰ متر زنان ایران را زد. رکوردی که ۱۳ تیرماه فرزانۀ فصیحی در جام کارانف قزاقستان ثبت کرده بود. اما فصیحی بعداز مدال طلا و رکوردشکنی میلیمتری در ۱۰۰ متر داشتند و رکورد ۱۰۰ متر زنان چند بار، بین دو دونده سرعتی ایران دست به دست شد، هردو فدراسیون را مجاب کردند تا در قهرمانی آسیا شرکت کنند. دو دونده اسماعیل‌نژاد هم چهارم شد. با این نتیجه رکوردشکنی به نام حمیده ثبت

از ورزش چه خبر؟! | یخچالی به آلمان برمی‌گردد

بهنام یخچالی، ملی‌پوش بسکتبال کشورمان با تیم رومرستوم گلا دیاترز در لیگ دوم آلمان قرارداد بست. او که فصل گذشته با تیم شهرداری گرگان به مقام قهرمانی لیگ برتر رسیده بود، دوباره به آلمان برمی‌گردد تا با دیگر بسکتبال آلمان را تجربه کند. یخچالی با حضورش در این تیم می‌تواند خاطرات خوب بازی در این کشور و صعود به لیگ برتر آلمان را زنده کند. وی در حال حاضر در اردوی تیم ملی است و برای حضور در جام جهانی آماده می‌شود.

جدال صبحگاهی ساحلی بازان

ساحلی بازان جوان والیبال ایران، در دور حذفی، برای حضور درمرحله نیمه‌نهایی زیر ۲۱ سال قهرمانی آسیا جدالی صبحگاهی به وقت تهران با قزاقستان و استرالیا داشتند. تیم یک والیبال ساحلی جوانان ایران با ترکیب مهدی علیزاده، امیرضا زمانی که دور مقدماتی را با موفقیت پشت سرگذاشتند، دیروز در مرحله حذفی با نتیجه ۲-۱، ویتنام یک را برد و به مرحله یک چهارم نهایی رسید و ساعت ۶:۴۰ دقیقه صبح امروز به مصاف قزاقستان یک رفت. تیم دو ایران با ترکیب علی قربان‌پسندی- حبیب ناصری هم دیروز در مرحله حذفی هنگ‌کنگ یک را با نتیجه ۲-۰ صفر شکست داد و پا به یک چهارم نهایی گذاشت و امروز همزمان با تیم یک مقابل استرالیای یک ایستاد.

آرژانتین هم قربانی می‌شود؟

تیم والیبال جوانان، امشب در بازی آخر مرحله نیمه‌نهایی با آرژانتین، برای صعود به فینال قهرمانی جهان و انتقام تیم ملی می‌جنگد. تیم رضا مؤمنی مقدم، که بعد از شکست لهستان و تایلدن حضورش در مرحله نیمه‌نهایی قطعی شده بود، با پیروزی مقابل بلغارستان با صدرنشین گروه E، پا به نیمه‌نهایی گذاشت تا ساعت ۲۰:۳۰ دقیقه امشب با آرژانتین روبرو شود. تیمی که با شکست برزیل تیم دوم گروه E شد. جوانان ایران در بازی امشب می‌خواهند با یک تیر دو نشان بزنند، هم جواز صعود را بگیرند و هم انتقام باخت تیم ملی در لیگ ملت‌ها را. بلغارستان و ایتالیا هم برای پای دیگر فینال، سه ساعت قبل از بازی ایران، یعنی ساعت ۱۷:۳۰ دقیقه به مصاف هم می‌روند.

افروز با رکوردشکنی پارالمپیک شد



سعید افروز با مدال طلا و رکوردشکنی در رقابت‌های پاراودومیدانی قهرمانی جهان، سهمیه پارالمپیک پاریس را گرفت. او در ششمین روز رقابت‌ها به میزبانی پاریس که صبح دیروز در پرتاب نیزه کلاس F34 برگزار شد، با حدنصاب ۴۰۲.۱۷ متر، با شکستن رکورد دنیا، مدال طلا و سهمیه پارالمپیک پاریس را به دست آورد. او بعد از رشید مسجدی و مهدی اولاد سومین طلائی کاروان ایران شد.

اونانا نزدیک به دروازه یونایتد

سرن منچستر یونایتد به جذب آندره اونانا سنسگران اینتر نزدیک شدند. بعد از خداحافظی داوید دختا دروازه‌بان اسپانیایی شیاطین سرخ، پیشنهاده ۵۰ میلیون یورویی مدیران یونایتد مورد قبول ترانزوری قرار گرفته است تا اونانا به زودی برای امضای قرارداد راهی منچستر شود. دروازه‌بان فرانسوی اینتر فصل گذشته با عملکردی خوب موفق شد با این تیم کوپا ایتالیا را فتح کند اما در فینال لیگ قهرمانان اروپا با ناکامی نتوانست جام قهرمانی را بالای سر ببرد. این در حالی است که ترانزوری هم بعد از خداحافظی اونانا، سعی می‌کند پان سومر از بایرن مونیخ یا آتالوجی تروبین از شانخاگردنتسنگ را به خدمت بگیرد.

جدال دختران بسکتبال در نیمه‌نهایی آسیا

هنگ‌کنگ حریف ایران شد

روزهایی که بسکتبال ایران نتایج خوبی نمی‌گیرد و حال و روز جامعه این رشته خوب نیست، تیم دختران ایران با سرمربیگری سروه ضروغامیان توانست در رویداد مسابقات دختران زیر ۱۶ سال دووین B آسیا با سه برد متوالی مقابل تیم‌های مالزی، سنگاپور و کومب، به عنوان صدرنشین راهی نیمه‌نهایی شود. آنها دیروز استراحت کردند و امروز ساعت ۲۰:۰۰ برابر هنگ‌کنگ تیم دوم گروه الف قرار می‌گیرند تا برای فینالیست شدن رقابت سختی طبق سر بگذرانند. در مسابقه دیگر نیمه‌نهایی این رویداد تیم‌های فیلیپین و مالزی با هم روبرو می‌شوند. دیداری که کاملاً شرقی است و باید گفت تیم نوجوانان دختر ایران تنها تیم حاضر در جمع چهار تیم برآست که از منطقه غرب به نیمه‌نهایی رسیده است. حالا باید دید غزل زمازی، غزل جعفری، زهرا بازوبندی، زهرا زارعی، زهرا یزانی، مبینا رحیمی، فاطمه جعفری، هانیه حسینی، هلیا هودنه، مانده مریدی، فاطمه درسیان‌زاده و غسل فاژز در این بازی هم می‌توانند همانند سه بازی قبل هماهنگ و خوب بازی کرده تا شانس صعود به دووین A را فراهم کنند! این اولین تیم دختران ایران است که در جمع چهار تیم برتر مسابقاتی قرار گرفته است.



آزمون: با تأکید همسرم به دوچرخه‌سواران خانم کمک کردم

اما بجز کمک به مردم، بعضی از سوپر استارهای ورزش حمایت ورزش زنان را ادای مسئولیت اجتماعی‌شان می‌دانند. سردار آزمون مهاجم تیم ملی فوتبال، یکی از ستاره‌هایی است که ترجیح می‌دهد با سرمایه‌گذاری روی ورزش زنان، آنها را برای ادامه کار دلگرم کند. او سال قبل با راه‌اندازی تیم سریک، والیبال زنان را زیر پرچم خودش گرفت و به گفته پدرش در یک فصل برای این تیم ۷ میلیارد هزینه کرد. درست مثل تیم‌های لیگی مردان، اگرچه تیمداری آنها در والیبال همان یکسال بود و نوع رفتار فدراسیون در فینال آزمون را از ادامه سرمایه‌گذاری منصرف کرد. او اما چهارشنبه گذشته در اقدامی جالب، بانای جایزه بزرگ دوچرخه‌سواری بیست زنان شده است. مسابقه‌ای که رگابزن سه ماده اسپرینت، دور حذفی و اسکرچ در بیست مجموعه‌آزادی با هم رقابت کردند و سردار آزمون ۱۵۰ میلیون تومان برای ۹ نفر اول هر سه ماده کنار گذاشته بود. سردار البته حمایتش از دوچرخه‌سواری زنان را تنها دلگرمی می‌داند و بپس: «اگر من حامی جایزه بزرگ دوچرخه‌سواری زنان شده‌ام هیچ ربطی به این ندارد که دیگر در والیبال تیمداری نمی‌کنم. وقتی دیدم هیچ حمایتی از دختران دوچرخه‌سواری نمی‌شود، تصمیم گرفتم حامی جایزه بزرگ دوچرخه‌سواری باشم. البته همسرم هم تأکید زیادی برای رسیدگی به وضعیت آنها داشت. من سعی می‌کنم باز هم به حمایت‌هایم ادامه دهم.» آزمون که یکی از حامیان پرو پا قرص ورزش زنان است، حتی برای سرمایه‌گذاری روی ورزش زنان، به دوستانش هم سفارش کرده: «من به بچه‌های تیم ملی مثل مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش و بازیکنانی که بیشتر با آنها رقابت دارم، صحبت کرده‌ام که آنها هم استقبال کردند و معتقدند در صورتی که شرایط جور باشد حمایت می‌کنند.»

سردار آزمون برنامه برای حمایت از رشته‌های بیشتری دارد: «من تا به حال از تیم‌های والیبال و دوچرخه سواری حمایت کرده‌ام و بسکتبال را هم به خاطر اینکه خواهر زاده‌ام پاز می‌کند مدنظر دارم. منتظر ورودم به دوومیدانی و سوارکاری هم باشید.»

از کمک به زلزله‌زده‌ها تا حمایت مناطق محروم

البته گل سرسید ادای مسئولیت اجتماعی کسی نیست جز رسول خادم قهرمان المپیک ۱۹۹۶ و رئیس سابق فدراسیون کشتی. او بعد از رفتن از فدراسیون کشتی و ورزش، سال ۹۹ مؤسسه خیریه علی ابن ابیطالب را راه‌اندازی کرد و قهرمانانی مثل کمیل قاسمی، حسن رحیمی، نجمه خدمتی که احساس وظیفه می‌کردند، با او همکاری کردند. مؤسسه مناطق محروم سیرستان، بلوچستان، استان خراسان شمالی و جنوبی را با توزیع اقلام معیشتی، بهداشتی بین خانواده‌های بی‌سپرست و بدسپرست، ساخت مدرسه، خانه‌های بهداشت و آبرسانی به روستاهای دارای مشکل آب پوشش می‌دهد. حتی زمینه فروش سوزن دوزی و گبه‌های هنر دست زنان سیرستانی و خراسانی را در نمایشگاه‌های صنایع دستی و غرفه یکی از هتل‌های تهرانی فراهم کرد تا درآمد داشته باشند. بی‌سروصدا و بدون اینکه اقداماتش را در بیوق و کرنا کند.



اگر من حامی جایزه بزرگ دوچرخه سواری زنان شده‌ام هیچ ربطی به این ندارد که تیمداری نمی‌کنم وقتی دیدم هیچ حمایتی از دختران دوچرخه سواری ندارم، تصمیم گرفتم حامی جایزه بزرگ دوچرخه سواری باشم



فوق ستاره در فوتبال و کار خیر

کریستین رونالدو فوق‌ستاره پرتغالی فوتبال را خیلی‌ها، سال‌ها با گل‌هایش در تیم‌های بزرگ یونایتد، رئال مادرید و یوونتوس می‌شناختند که هوادارانش را از همه دنیا در استادیوم و پای تلویزیون میخکوب می‌کرد. فوتبال‌بیستی که شاید رفتار مغرورانه‌اش در زمین خیلی‌ها را شاک می‌کرده باشد، اما از رفتار خاکی و سخاوتمند بیرون از مستطیل سبز می‌خبر هستند. کارهای ریز و درشت از اهدای خون و مغز استخوان گرفته تا کمک‌های مالی، حتی بخشش پادشاه‌هایش به سه مؤسسه خیریه، حراج کفش طلای ۲۰۱۱ و توپ طلای ۲۰۱۷، حتی پیام ضبط شده‌اش در سال ۲۰۱۶ برای کودکان آسیب‌دیده سوریه که آنها را «قهرمانان واقعی» خواند و گفت: «من با شما هستم» و البته کمک محفایانه‌اش به بنیاد نجات کودکان که خواست فاش نشود. دلجویی از هوادار سرطانی‌اش با دیدار و تقدیم یکی از گل‌هایش به او. تأمین هزینه جراحی هواداری که تومور مغزی داشت. رونالدو جدای از کمک‌های نقدی و کارهای خیرخواهانه‌اش، با هوادارانش برای گرفتن عکس یادگاری و امضا هم دریغ نمی‌کند.

لیونل مسی و اولویت کار برای بچه‌ها

لیونل مسی بازیکن اعجوبه آرژانتینی، بعد از سال‌ها بازی در بارسولونا اسپانیا و پاری سن ژرمن فرانسه، خیریه‌اش را باید از اینترمیامی آمریکا شنید. او تیم‌های پرتابگر دیکری در کارهای خیریه فعال است. مسی که کمبود هورمون‌های رشد داشت و با کمک باشگاه بارسولونا درمان کرد، کمک به کودکان بیمار را در اولویت کارهای خیریه‌اش گذاشت و حتی مؤسسه‌ای به نام The Leo Messi foundation برای کمک به حفظ سلامت کودکان راه‌اندازی کرد. این تنها کار خیر او نبود. ستاره آرژانتینی به کمپین‌های پیشگیری از شیوع ایدز و تحصیل افراد فقیر کمک‌های زیاد کرده است.

رحیمی: دغدغه مردم باید دغدغه ما هم باشد

حسن رحیمی کشتی‌گیر برنزی المپیک ۲۰۱۶ ریو و قهرمان و نایب قهرمان جهان و آسیا، یکی از قهرمانانی است که با مؤسسه خیریه‌های علی ابن ابیطالب (ع) همکاری می‌کند. به نظر او جرعه ادای مسئولیت اجتماعی با ریاست خادم در فدراسیون کشتی زده شد: «وقتی آقا رسول رئیس فدراسیون بود و ما کشتی‌گیر، با تشویق او به بخش‌هایی ورود می‌کردیم که ادای مسئولیت اجتماعی ما بود. در واقع ما یاد گرفتیم که فقط خودمان نیستیم، ما



باید مدال طلای دل مردم را داشته باشیم و تنها قهرمانی و اسکار و سیمرغ بلورین مهم نیست. ما کاپ قهرمانی جام جهانی کرمانشاه را در روزهایی که اهواز درگیر گرد و غبار و هوای بد بود، بدون هیاهوی رسانه‌ای با آنجا بردیم و به مادر شهیدی هدیه کردیم. موقع زلزله کرمانشاه هم با تعدادی از قهرمانان بزرگ کشتی به کمک مردم کرمانشاه رفتیم. چرا که آقا رسول معتقد بود هر قهرمانی با بیت‌المال به دست آمده و مردم همه جوهره برای

دبیر بعد از انتخابش در مجمع خبرنگاران در مواجهه با سوالاتی پیرامون حاشیه‌های انتخابات فدراسیون کشتی بیان کرد: وارد حاشیه نشوید. خودتان می‌دانید به چه کسی منتسب هستید! آرا نشان‌دهنده همه چیز است. در کشتی یک اصطلاح داریم که می‌گوینم وقتی طرف روی تشک می‌آید، می‌فهمد چه کاره است. سابقه افراد مشخص است و بهتر است به جای حاشیه، به بطن ماجرا بپردازیم.

چه کسانی رای ندادند؟

یکی از آنها که نامش به خاطر

فدراسیون کشتی رفتار و ادبیات نامناسبی نسبت به محمد پولادگر معاون وزیر ورزش داشت، قبل از شروع مجمع با اهدای تریزت کربلا به پولادگر وی به‌خاطر اتفاقی که در گذشته رخ داده بود عذرخواهی کرد و دلالت طلبید.

دبیر: کمترین کار من ساخت‌وساز بود

دبیر در مجمع انتخابات این فدراسیون گفت: ما همین روند را در کشتی ادامه خواهیم داد. دوستان به بطن و اصل موضوعات بپردازند. اگر می‌خواهیم مملکت پیشرفت کند کار کنیم.»

جدیدی انتقاد کرد، پولادگر آشتی

علیرضا دبیر ۴ سال دیگر روی صندلی داغ کشتی

ملی المپیک در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار شد و طی آن علیرضا دبیر با کسب ۳۸ از ۳۸ رأی اعضای مجمع برای ۴ سال دیگر به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شد.

انصراف نامزد‌های ریاست

حمید بنی‌تمیم، حمید سیفی و عباس جدیدی سه کاندیدای ریاست فدراسیون کشتی با تأکید بر اینکه انتخابات یک‌طرفه است، انصراف

در پایان رأی‌گیری از اعضای مجمع فدراسیون کشتی علیرضا دبیر با کسب آرای لازم به عنوان رئیس چهار سال آینده این فدراسیون باقی ماند. رقیبان اصلی او از حضور در انتخابات انصراف دادند. مجمع انتخاباتی رئیس آینده فدراسیون کشتی پنجشنبه ۲۲ تیرماه به ریاست سیدمحمد پولادگر معاون ورزش حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش و حضور منافق هاشمی دبیرکل کمیته